

**PROTOKÓŁ Nr 27/2020**  
**z 27. posiedzenia Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa**  
**przeprowadzonego w dniu 12 maja 2020 r. w formie korespondencyjnej za**  
**pośrednictwem poczty elektronicznej.**

Przewodniczący Komisji Głównej Dominik Jaśkowiec w dniu 08 maja 2020r. zwołał posiedzenie tej Komisji w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej na dzień 12 maja 2020r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy Członkowie Komisji, Sekretarz Miasta Krakowa Antoni Fryczek oraz Przewodniczący Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa.

Zgodnie z przesłanym zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Głównej w dniu 12 maja 2020r. obejmował: ustalenie porządku obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 20 maja 2020r., według postępowania wskazanego w ww. zawiadomieniu o treści:

*„W załączeniu przesyłam proponowany porządek obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa obejmujący na chwilę obecną wyłącznie wskazania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Aktualnie oczekuje na wskazania Prezydenta Miasta Krakowa do porządku obrad tej sesji. Proponowany porządek obrad XL sesji RMK obejmujący także wskazania Prezydenta Miasta Krakowa zostanie do Państwa przesłany odrębnym e-mailem niezwłocznie po ich otrzymaniu (co nastąpi w poniedziałek 11 maja br.). W związku z powyższym uprzejmie proszę o **przesłanie na adres e-mail: [dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl](mailto:dominik.jaskowiec@rmk.krakow.pl)** :*

- **do godziny 12:30 dnia 11 maja 2020r. (poniedziałek)** wniosków o zmianę porządku obrad XL sesji RMK, w zakresie wskazań Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,
- **do godziny 10:00 dnia 12 maja 2020r. (wtorek)** wniosków o zmianę porządku obrad XL sesji RMK, w zakresie wskazań Prezydenta Miasta Krakowa.

Zestawienie zgłoszonych wniosków zostanie do Państwa przesłane we wtorek 12 maja 2020r., niezwłocznie po ich skompletowaniu, za pośrednictwem poczty elektronicznej, z prośbą o przesłanie tego samego dnia **do godziny 13:30** na wyżej podany adres e-mail **wyników głosowań nad poszczególnymi zgłoszonymi wnioskami lub informacji, iż nie biorą Państwo udziału w głosowaniu.**

Równocześnie informuję, że otrzymane e-maile z wynikami indywidualnych głosowań stanowić będą potwierdzenie obecności na posiedzeniu Komisji”.

**Ustalenie porządku obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 20 maja 2020r.**

W dniu 8 maja br. do Członków Komisji Głównej RMK przesłany został za pośrednictwem poczty elektronicznej, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia Komisji, proponowany porządek obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa obejmujący wyłącznie wskazania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, z prośbą o przesłanie na ww. adres e-mail do godziny 12:30 dnia 11 maja 2020r. (poniedziałek) wniosków o zmianę porządku obrad XL sesji RMK,

w zakresie ww. wskazań. Następnie w dniu 11 maja br. także za pośrednictwem poczty elektronicznej do Członków tej Komisji przesłane zostały wskazania Prezydenta Miasta Krakowa (które wpłynęły w tym samym dniu do Kancelarii Rady Miasta Krakowa) z prośbą przesłanie na ww. adres e-mail do godziny 10:00 dnia 12 maja 2020r. (wtorek) wniosków o zmianę porządku obrad XL sesji RMK, tym razem w zakresie przesłanych wskazań Prezydenta Miasta Krakowa. Państwo Radni równocześnie zostali powiadomieni, że do zaproponowanego porządku obrad ww. sesji włączony został punkt o treści: „**Informacja o stanie finansowym Gminy Miejskiej Kraków – referuje Małgorzata Okarmus Skarbnik Miasta Krakowa**” (punkt 4.).

W odpowiedzi na skierowane e-maile, w wyznaczonym w zawiadomieniu terminie, tj. do godz. 10:00 dnia 12 maja br., Członkowie Komisji Głównej złożyli **3 wnioski o zmianę zaproponowanego porządku obrad XL sesji RMK, które ostatecznie poddano pod głosowanie:**

- **Wniosek nr 1** o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1096** – *ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Zalew Zakrzówek"* – wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców Łukasza Gibałę;
- **Wniosek nr 2** o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1162**– *zmiana uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego ( z późn. zm.)* – wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców Łukasza Gibałę;
- **Wniosek nr 3** o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1211** - *wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie w rejonie ul. Nowohuckiej* – wniosek o tożsamym przedmiocie zgłoszony został przez: Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa Michała Drewnickiego oraz Wiceprzewodniczącego Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska Wojciecha Krzysztonka.

**Ponadto:**

- w wyznaczonym w ww. zawiadomieniu terminie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, Przewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków Rafał Komarewicz złożył 3 wnioski o wprowadzenie do porządku obrad ww. sesji projektów uchwał:
  1. Druk nr 1150 - *wyrażenie zgody na udzielenie niepublicznym specjalnym przedszkolom i szkołom podstawowym, prowadzonym na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych;*
  2. Druk nr 1151 - *wyrażenie zgody na otrzymywanie przez niepubliczne szkoły podstawowe, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych;*
  3. Druk nr 1153 - *zmieniająca uchwałę Nr XCIII/2434/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne*

przedszkola, szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 929).

Ostatecznie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz odrębnym e-mailem przesłanym w dniu 11 maja 2020r. **wycofał wszystkie 3 złożone ww. wnioski.**

- **po upływie terminu wskazanego w ww. zawiadomieniu** Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków Adam Migdał drogą elektroniczną w dniu 12 maja br. (o godz. 11:19) złożył 3 wnioski o zmianę zaproponowanego porządku obrad, tj. o:
  - „ 1. Zdjęcie z porządku obrad 1170 - ...
  - 2. Nie wprowadzanie do porządku obrad punktów dodatkowych tj. druk nr 1096. ...
  - 3. Nie wprowadzanie do porządku obrad punktów dodatkowych tj. druk nr 1162. ...”.

O fakcie złożenia ww. wniosków po upływie wskazanego terminu Wiceprzewodniczący Klubu Radnych Przyjazny Kraków Adam Migdał został powiadomiony odrębnym pismem. *Przedmiotowe pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Wyniki indywidualnych głosowań poszczególnych ww. wniosków - *Wniosku nr 1, Wniosku nr 2 i Wniosku nr 3* - przesłali za pośrednictwem poczty elektronicznej wszyscy Członkowie Komisji Głównej RMK.

*Zestawienie wyników głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Mając na uwadze przeprowadzone ww. głosowanie, Przewodniczący Komisji Głównej Dominik Jaśkowiec w piśmie z dnia 12.05.2020r., przesłanym drogą elektroniczną do wszystkich Członków Komisji oraz do Sekretarza Miasta Krakowa Antoniego Fryczka:

1. poinformował, że Komisja Główna RMK **przyjęła:**

- **wniosek nr 1** o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1096** - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Zalew Zakrzówek" - *wynik głosowania: 10 głosów „za”; 3 głosy „przeciw”; 1 głos „wstrzymujący się”;*
- **wniosek nr 2** o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1162** - zmiana uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego ( z późn. zm.) - *wynik głosowania: 10 głosów „za”; 3 głosy „przeciw”; 1 głos „wstrzymujący się”;*
- **wniosek nr 3** o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały według **druku nr 1211** - Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanych nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, położonych w Krakowie w rejonie ul. Nowohuckiej - *wynik głosowania: 9 głosów „za”; 3 głosy „przeciw”; 2 głosy „wstrzymujące się”.*

2. stwierdził, że Komisja Główna RMK uzgodniła porządek obrad XL sesji Rady Miasta Krakowa na środę 20 maja 2020r.
3. zaznaczył, że porządek ten zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom XL sesji RMK powiadomi Radę Miasta Krakowa po jej rozpoczęciu.

*Przedmiotowe pismo z dnia 12 maja 2020r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Do niniejszego protokołu załącza się także wydruki korespondencji e-mailowej kierowanej w czasie trwania posiedzenia: przez Członków Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa i kierowanej do Radnych korespondencji e-mailowej oraz lista obecności Członków Komisji Głównej RMK na posiedzeniu nr 27/2020 w dniu 12 maja 2020r.*

**Przewodniczący Komisji Głównej  
Rady Miasta Krakowa**

***/-/ Dominik Jaśkowiec***

*Protokół sporządziła  
Agnieszka Strach  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa*